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D e t A ar fra 28. Maj 1907 til 28. Maj 1908, 
som er forløbet siden den sidste Beretning om «Det 
Kjøbenliavnske Asylselskab» blev udgivet, liar væ ret 
et stille og ro lig t A rbejdsaar uden særlig mærkelige 
Begivenheder i den Gærning, som er udøvet i Asylerne.

Den 28. M aj 1907  udgjorde A ntallet a f de i 
Selskabets 4 A syler (i Adelgade, i Amagergade, i 
Gotliersgade og i L  ar siejstræde) indskrevne Børn 6 1 9.

Tilgangen var i A sylaaret 1907— 1908 hen
holdsvis 58, 124, 76 og 66 (foruden 47 Børn, der 
blev optagne paany) ialt 371 Børn. Samtidig var 
Afgangen henholdsvis 81, 124, 94 og 77, eller til
sammen 376, saaledes a t Asylerne den 28. Maj 1908 
havde et B ørneantal af tilsammen 614, der fordeler 
sig saaledes:

i A sylet af 28. Maj (A d e lg a d e)....................  122 Børn,
i A sylet paa Christianshavn (Amagergade) 231 —
i A sylet i G otliersgade......................................  110 —
i F rederik den Sjettes Asyl (Larslejstræde) 151 —

tilsa m m e n ... 614 Børn.

(A f de optagne Børn hører 6 til Fam ilier, der 
ere under Fattigvæ senets Forsorg.)

Sundhedstilstanden mellem Børnene har været 
særdeles tilfredsstillende. A f samtlige indskrevne Børn 
er kun 6 døde i A arets Løb, hvilket er mindre end
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1 °/o og kun 16 Børn maatte udskrives paa Grund af 
Sygdom.

Naar Hensyn tages til den fugtige, kolde Sommer 
i 1907  og det daarlige K lim a i Vinteren 1 9 0 7 — 0 8 , 
maa denne Børnenes gode Helbred virke glæ deligt. 
D er er god A nledning til at tro, at den i sidste 
Aarsberetning omtalte gennemførte Keparation og Istand
sæ ttelse af A sylerne har stor A ndel i Børnenes V e l
befindende; ligesom den gode H ygieine, som takket 
være Badene har kunnet gennemføres i flere af A sy 
lerne, i Forbindelse med Bespisningen, i høj Grad har 
medvirket til Sundhedens B evarelse.

Siden Selskabets første A sy l blev aabnet den 1. 
December 1835  har ia lt 30,165 Børn været optagne 
i dets 4 A syler, og Selskabet har saaledes i A ar et 
Slags Jubilæum, idet A nta llet af Børn, der har været 
under dets Forsørgelse, med Tilgangen i det sidste 
A sylaar, har overskredet 3 0 ,0 0 0 ,

I  - det forløbne A ar er der ikke tilflydt A sy lse l
skabet noget nyt L egat eller særlig U nderstøttelse fra 
nogen Institu tion , som ikke tidligere har støttet A s y 
lerne. Selskabet har derfor m aattet hjælpe sig  med 
Renterne af dets Formue og Aarsbidragene fra dets 
Medlemmer. Men det gaar A sylselskabet som saa 
mange andre a f de ældre velgørende Institutioner. D en  
trofaste Kreds af Bidragsydere, som i Aarene har 
understøttet Selskabet, tyndes mere og mere ud ved 
Dødsfald, og sam tidig blive K ravene til Selskabet og 
dets U dgifter A ar for A ar større. Skal derfor S e l
skabet fremdeles i samme Omfang som hidtil kunne 
drive sin Virksomhed, maa det haabes, at nye B id rags
ydende maa træde til, eller nye L egater blive S e l
skabet til D el.

Siden sidste Aarsberetning er der sket følgende 
Personforandringer i Selskabets B estyrelse og blandt 
A sylernes D am eforeninger:
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Herr Konferentsraad Lindberg, der siden sin T il
bagetrædelse fra Stillingen som Selskabets Sekretær 
stadig var Medlem af dets Repræsentantskab, er af- 
gaaet ved Døden. Konferentsraaden var en af S e l
skabets mest trofaste Venner, hvem Selskabet skylder 
megen Tak for de store Tjenester, han i Aarenes Løb 
har v ist det. A sylselskabet var repræsenteret ved 
hans B egravelse og havde sendt en smuk Krans til 
hans Baare.

Grosserer Valdemar Holm, der som omtalt i 
sidste A arsberetning, havde skænket Selskabet et L egat, 
da han efter m angeaarig udmærket Virksomhed som 
Repræsentant i Selskabet og Forstander for Christians- 
havns A sy l fratraadte disse Stillinger, er ligeledes af- 
gaaet ved Døden i A arets Løb, og Selskabet hædrede 
ham ved hans Jordefærd med en Krans.

L igeledes er Fru Konsulinde Schmidt, der i en 
meget lang Aarrække har været en god Støtte for 
Selskabet som Medlem af Dameforeningen for A sylet 
i Gothersgade, afgaaet ved Døden. Dameforeningen 
har i Fruen m istet en elskværdig og venlig Med
hjælper.

Fru Ellen Mickelsen, der i en Aarrække har 
været et meget virksom t Medlem af Dameforeningen  
for Frederik den Sjettes A sy l, har til Selskabets B e 
klagelse m aattet trække sig tilbage, da anden V irk 
somhed har lagt B eslag paa Fruens Tid. I  den ved 
Etatsraadinde Kjærs Død ledigblevne Plads i Dam e
foreningen for Christianshavns A sy l er indtraadt Fru 
D. Esmann.

I  Dameforeningen for A sy le t af 28. Maj er ind
traadt Fru Pouline Holm, Jægerm esterinde Steenbach 
og Fru Franciska Stilling, medens Frk. Mimi Tobiesen 
er fratraadt. Som Forstander for A sy let paa Chri
stianshavn er A potheker J. Juulmann tiltraadt.



Ogsaa i det forløbne A ar har Asylerne m odtaget 
ta lrige Gaver, væsentlig af de mange, der i tidligere 
A ar ogsaa have vist In teresse og Kærlighed for V irk 
somheden i disse. Forstanderne for A sylerne have 
indsendt B eretning om Virksomheden i disse og deri 
meddelt om de nedenfor anførte G aver og F ester for 
Børnene.

Asylet a f 28. Maj. Børnene have været be
skæ ftiget med frøbelsk Arbejde som Pinde- og K arton 
arbejde, F letning, Syning, Klodsbygning, A rbejder i 
L er og Tegning. A sylets Bestyrerinde F rk . Thomsen 
henleder i sin Beretning Opmærksomheden paa, at 
Forsømmelserne i Børnenes Besøg er ganske forsvin
dende i det forløbne A ar i M odsætning til tidligere, 
idet A n tallet af Forsøm melser er gaaet ned fra 91 
til 16. D ette  viser, a t det er en fast Stamme af 
Børn, som besøger dette A syl.

A sylet havde den 7. Ju n i 1907 Skovtur for de 
ældre Børn. De blev i D rosker befordrede til Sønder
marken, hvor de trak teredes med Chokolade og legede. 
H jem turen skete i Sporvogn, Bekostningen afholdtes 
af F rk . Berner.

Lille Ju leaften  afholdtes Ju lefest for 147 Børn. 
Forstanderen D oktor G-amél ta lte  til Børnene, der 
derefter trakteredes med Risengrød, K lædningsstykker, 
Godter og Legetøj, a lt G aver fra Dameforeningen 
og andre.

R edaktør Aller  sendte 35 P a r  Træsko, F ru  H . 
P . Jensen , Østergade 1 7 — 19, Legetøj. G rosserer 
Neiendam, Adelgade 34, Godter. K lædningsstykker 
modtoges fra F ru  M athilde Stage, F røknerne Herforth  
og Simoni sam t Oberstinde Hansen.

Til Børnenes Bespisning modtoges 100 K r. fra 
H r. G rosserer Jolis. Holm, ligesom F ru  Eosa Holms 
Døtre ogsaa betænkte A sylet med en Pengegave, og
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Asylet oppebar 25 K r. fra F ru  Rosa Holms Legat, 
der i A ar for første Gang traad te i K raft.

D a de 20 P o tte r Mælk, Selskabet yder til B ør
nene, ikke slog til, har F ru  Ingeborg Gamél betalt den 
Mælk, Børnene træ ngte til yderligere.

Professorinde Maar har tre Gange i A pril Maaned 
ladet Børnene bespise.

Den 2. M arts 1908 afholdtes Fastelavnsløjer, 
hvor Forstanderen D oktor Gamél trakterede Børnene 
med Chokolade og Boller. 12. M arts 1908 beværtede 
F ru  Alfrede Larsen Børnene med Chokolade. B og
handler Formann, G othersgade, har skænket Billeder, 
Bøger o. s. v.

I  A arets Løb anbragtes 8 Børn paa F ru  Hoffs 
Sanatorium . A sylets Bestyrerinde F rk . Thomsen har 
desto værre i Slutningen af A sylaaret været alvorlig 
syg af G igtfeber, men er dog nu, da denne Beretning 
skrives, i god fremadskridende Rekonvalescens.

I  Christianshavns Asyl er der ved Damefor- 
eningens Foranstaltn ing  afholdt Ju lefest med Gaver 
og K lædningsstykker til Børnene, ligesom Kongens 
og Dronningens Fødselsdag er bleven fejret med 
Chokolade.

Ved Fastelavn sloges K atten  af Tønden. I  dette 
Asyl har alle Børnene i de 3 strængeste V inter- 
maaneder daglig faaet Bespisning. .

Forstanderen har en meget righoldig L iste over 
G aver ydede til dette A syl: 0

Arbejderboligerne paa Christianshavn (ved H err 
V inhandler Bagger) 100 K r. til Bespisningen. H err 
H edaktør Aller, Fam iliejournalen, 65 P a r  Træsko. 
F ru  Barfod, Hellevad pr. Brønderslev, 1 Kasse Peber
nødder. F ru  Bech, A m agertorv 27, 1 stor Kasse 
Konfekt. F ru  Brøndum, Medlem af Dameforeningen, 
10 K r. til Bespisningen. Christianshavns Bespisnings
forening 350 K r. til Bespisningen. Cloettas Fabriker
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1 Kasse Chokoladeting. F ru  Esmann, Medlem af 
Dameforeningen, 50 K r. til Bespisningen. H err H of 
Papirhandler Friedlænder (Indehaver Alb. Meyer) P ap ir 
til Ju l m. m. H err G rosserer Hansen & Callesen 250 
Sukkerkringler. H err Grosserer Hansen, K irkestræ de, 
1 P akke Uldtøj. F rk . C. Hansen, N ordborggade 8, 
Strøm per m. m. H err G rosserer Henriques Legetøj. 
Enkefru Y. Hertz, Strandgade 4, 20 K r. til Bespis
ningen. F rk . Kruse, Istedgade 3, 2 P akker Tøj. F ru  
G eheim eetatsraadinde Larsen 10 K r. til Ju le træ et. 
H err Kommunelæge E. Larsen, Strandgade 26, 10 
K r. til Ju le træ et. H err E ta tsraad  Kjær, Strandgade 
36, 20 K r. til Tøj til Ju l. H err Papirhandler Levi- 
son jun., Købmagergade, P ap ir til Ju l. F rk . Muller, 
JEtyesgade 14, Tønde, K at, Appelsiner til Fastelavn. 
H err P apirhandler Nyholm & Frederiksen, Ved Stranden 
2, Papir til Ju l. H err G rosserer Olsen, Jo rcks P a s 
sage, flere P a r  Sko. H err G rosserer Prange, Go- 
thersgade 42, Strøm per. H err G rosserer Raff, Frede- 
riksberggade 3, 1 P akke Tøj. H err G rosserer Hart
vig Samson, M øntergade 2, 1 P akke Legetøj. H err 
Papirhandler Sunnerts Efterfølger, Teglgaardsstræ de, 
500 Poser. X  6 P a r  Strøm per og Billedbøger. Unævnt, 
Boller til Fastelavn. IJnævnt, 11 P ar Træsko. Dame
foreningen 10 P o tte r Mælk ex tra  dgl.

Børnene er blevet meget hyppigt badede i dette 
Asyl, og 6 Børn have været anbrag t paa S nekker
stens Sanatorium.

Gothersgades Asyl har ogsaa i A ar fra Sel
skabet «Kjædeni> i Løbet af 6 U ger m odtaget Søbe
mad tilb rag t 2 Gange ugentlig, og til Bespisningen 
er der skæ nket B idrag af 01 fra F ru  G eneralkonsul
inde Hansen; Bagerm ester Lichtenberg har skænket 
B rø d ; F ruerne Halkier, Jurgensen-Leyssac og Krag 
have suppleret det daglige M ælkeforbrug. Til Ju le 
festen er m odtaget B idrag, dels i kontante Penge fra
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Fru Grove, Aabenraa, dels Klædningsstykker, saaledes 
fra Fru Grømvald, Frøknerne Rønnenkamp og Gram, 
fra Firm aet S. Seidelin, fra Wessel & Vett, fra F ir 
maerne J. Børgesen & Co. og J. Gottschau. Godter 
og Chokolade modtoges fra Brødrene Cloetta og fra 
Herrer Sthyr & Kjær. Specielt har A sy let med 
megen Tak m odtaget en Gave af 20  Drenge- og 14  
Pigestortrøjer, 13 L ivstykker, Benklæder m. m. som  
D irektrice Frk. Højberg med nogle Veninder i deres F r i
tid liar forarbejdet.

Fruerne Generalkonsulinde Hansen og Emilie Krag 
have forskellige Gange trakteret Børnene med Choko
lade, og den aarlige Skovtur for de ældre af disse 
har fundet Sted paa sædvanlig Maade.

E t større A ntal Børn har været optaget i Som
merens Løb, saavel paa Fru Heises, som paa Hellebæk 
Sanatorium.

For Frederik den Sjettes Asyl anføres, at 
Bespisningen takket være store Bidrag fra Medlem
merne af Dameforeningen, har kunnet udføres i samme 
vide Omfang som tidligere. Forstanderen, Doktor Gram 
trakterede Børnene med Chokolade og K ager i A n led 
ning af sit Jubilæum den 1 0 . November 1907 , og den 
28 . Januar, Frederik den Sjettes Fødselsdag, fik, som 
i tidligere A ar, Børnene Chokolade etc., skænket af 
Familierne Gamél og Storch. Fru Etatsraadinde Frølich 
glædede som tidligere Børnene med kolorerede Paaskeæg. 
H err Korporal Vilhelm Jensen med Følge glædede Børnene 
med Musik ved Julefesten.

Den aarlige U ddeling af K lædningsstykker til 
Børnene, der finder Sted d. 28. Januar, var, takket 
være de mange Gaver, der vare skænkede af Dame- 
foreningens Medlemmer, m eget rigelig . Grosserer 
Abrahamson trakterede Børnene som tidligere med 
Chokolade paa sin Fødselsdag.
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Selskabets aarlige Generalforsamling blev a f
holdt 3 . Juli 1908  i A sy le t i A delgade, hvor For
manden aflagde en kort B eretning om Virksomheden 
i A sylet, og Kassereren forelagde det reviderede R egn
skab, for hvilket der blev g ivet Decharge.

D e fratrædende Medlemmer af R epræsentantskabet 
og  Bestyrelsen sam t R evisorerne genvalgtes.
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Asylselskabets Repræsentantskab:
Herr Pastor D. C. Prior, R ., Dbm., Formand.

—  Kand. pliil. J. Holm.
—  Professor, A rkitekt L. Knudsen, R.
—  Kredslæge K. Carøe.
—  Grosserer Carl H. Melchior, R . p. p.
—  Dr. Niels Gram.
—  D r. Arnold Gamél. R. p. p.
—  Overretssagfører H. Repsdorph.
—  Grosserer M o se s  Melchior.
—  Vinhandler Charles Bagger.
—  H øjesteretsadvokat Herman Halkier, R .
—  D r. Erik Larsen.

S u p p le a n t e r :

Herr Overlæge, D r. med. J. L. Ammentorp.
—  iliurervnester, A rkitekt Vilh. Zeltner.
—  D epartem entschef C. C. Holm, R ., Dbm.

Administrations-Komitéen:
Herr Pastor D. C. Prior, R ., Dbm., Formand.

—  Overretssagfører H. Repsdorph. Sekretær.
—  Dr. Arnold Gamél, R ., p. p., Kasserer.
—  Professor, A rkitekt L. Knudsen, R.

Revisorer:
Herr Departem entschef C. C. Holm, R ., Dbm.

—  Grosserer Carl H. Melchior, R . p. p.
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T i l s y n e t  m ed de e n k e l t e  A s y le r  er  fo r  
T id e n  o v e r d r a g e t  t i l  F ø lg e n d e :

Asylet a f 28de Maj.
(Adelgade Nr. 37.)

F o r s t a n d e r e :  Herr D r. Arnold Qamél, R . p. p.
—  K redslæge K. Carøe.

D a m e f o r e n in g :  Frn Ingeborg Gamél, f. Holm.
—  Professorinde Ingeborg

Haslund.
—  Pouline Holm.
—  Jutta Jacobsen.
—  Harriet Leth.
—  Professorinde M. Maar.
—  Jægerm esterinde Steenbach.
—  Franciska Stilling.
—  Oberstinde Wolffhagen.
—  Friede Wolffhagen.

Frøken Dagmar Berner.
—  Valborg Holm.

B e s t y r e r i n d e :  Frøken Johanne Thomsen, (ansat
Novbr. 1 9 0 5 ).

L æ g e t i l s y n :  H err K redslæ ge K. Carøe.

A s s i s t e r e n d e  D a m e r :

Frk. Kathrine Fog.
—  Margrethe Krebs.
—  Ellen Simoni.
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Asylet paa Christianshavn.
(Amagergade Nr. 2.)

F o r s t a n d e r e :  Herr Dr. E. Larsen.
—  A potheker J. Juulmann.

D a m e f o r e n in g :  Fru Etatsraadinde Julie Adolph.
—  Pastorinde Bruhn.
—  Emmy Brøndum.
—  D. Esmann
—  Henriette Gammeltoft.
—  H. Heering.
—  Bergliot Jacobsen.
—  Ingeborg Klitgaard.
—  Wilhelmine Kruse.
—  Johanne Marie Larsen.
—  D. Mogensen.
—  Thora Olsen.
—  Schack, f .  Adolph.
—  Pastorinde Welding.

B e s t y r e r i n d e :  Frøken Anna Petersen-Rudh,
(ansat Ju li 1900).

L æ g e t i l s y n :  Herr D r. E. Larsen.

A s s i s t e r e n d e  D a m e :

Frøken Astrid Kruse.
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Asyl Nummer Tre.
(Gothersgade Nr. 107)

F o r s t a n d e r e :  H err H øjesteretsadvokat Herman
Halkier, R .

—  Dr. med., Overlæge I. L.
Ammentorp.

D a m e fo r e n in g :  Fru Etatsraadinde L. Bloch.
—  M. Befz.
—  Harriet Halkier.
—  Generalkonsulinde Hansen.
—  Jurgensen-Leyssac.
—  Emilie Krag.
—  Anna Repsclorpli.

Frøken C. Dahlerup.
—  Elisabeth Moe.
—  Konventualinde Louise

Moe.
—  Henriette Winkel.

B e s t y r e r in d e :  Frøken Clara Gloer felt,
(ansat Ju li 1 8 8 9 ).

L æ g e t i l s y n :  Herr D r. med. Overlæge 1. L.
Ammentorp.

A s s i s t e r e n d e  D a m e r :

Fru Sophie Scliottlånder.
Frøken Larsen.



Frederik den Vl’s Asyl.
( Lar siej st ræde Nr. 11.)

F o r s t a n d e r e :  Herr D r. Niels Gram.
—  P astor O. S. RotJie.

D a m e f o r e n in g :  Fru Flora Abraham son.
—  Emily Bruun.
—  Etatsraadinde B. Frblkk.
—  Etatsraadinde Emma Gamél,
—  Mary Grut.
—  Petrea Grønlund,
—  Allan Hansen.
—  Kommerceraadinde F. Mø- 

resco.
—  Claudia Eugen Petersen.
—  Konferentsraadinde C. Masz,
—  L. Tegner.
—  S. Trier.

Frøken N. Lund,

B e s t y r e r in d e :  Frøken Christiane Siebert,
(ansat Ju li 1902)

L æ g e t i l s y n :  Herr D r. Niels Gram.

Kjøbenhavn, i A ugust 1908.
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Extrakt af A syl-
i Asylaaret 28de Maj

Indtægt. Kr. 0.
I. A a r l i g e  B i d r a g :

a. H. M. Dronning Louises Aars-

bidrag......................................... Kr. 100. „

b. Det Classenske Fideikoramis

for 1 Aar til 31 December 1907 —  200. „

c. Aarlige Bidrag efter Medlems

listen .........................................  —  481. „
781 n

II. E x t r a o r d i n æ r e  B i d r a g :

a. III Indbetaling paa et forelø

bigt for 5 Aar tilstaaet Bidrag

fra „Det Warburgske Legat“ —  1,000. „

b. Testamentarisk Gave fra Fru

Rosa Holm, f. Holm ............... —  1,000. „

2,000

III. R e n t e r  og U d b y t t e :

a. 31/2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

19.900 Østift. Krdf. Ob. 5. Ser. Kr. 696. 50

b. 4 °/o Rente i 1 Aar af Kr.

47,400 Østift. Krdf. Ob. 8. Ser. — 1,896. „

c. 31/2 ° / o Rente i 1 Aar af Kr.

800 Jydske Landejend. Kre

ditf. Ob. 4. Serie..................... —  28. „

d. 3x/2 %  Rente i 1 Aar af Kr. 7,000

Jydske Landejend. Kreditf. Ob.

5. S e r ie .....................................  —  245. „

e. 4 °/o Rente i 1 Aar af Kr.

17,700 Jydske Grundejeres Ob. —  708. „

Transport. . . Kr. 3,573. 50 2,781
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Selskabets Regnskab
1907 til 28de Maj 1908.

Udgift. Kr. 0.

I. A s y l e t  a f  28de Maj (37 Adelgade):

a. Bygningen vedkommende, der

under Skatter, Prioritetsrenter,

Vedligeholdelse m. m.............. Kr. 2,462. 59

b. Lønninger...................................—  1.380.60

c. Brændsel.....................................—  434. 10

d. Belysning...................................—  89. 41

e. Inventariets Vedligeholdelse . . —  151. 72

f. Mælkeforsyning for 1 A a r . . . .  —  195.20

g. Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse........................ —  271. 70

h. Badeanstaltens D r i f t ..............  —  137. 94
5,123 26

11. A s y l e t  p a a  C h r i s t i a n s h a v n :

a. Bygningen vedkommende, der

under Skatter, Vedligeholdelse

m. m........................................... Kr. 707. 09

b. L ønn in ger.................................—  1,430. 30

c. B ræ n d sel...................................—  367. 30

d. Belysning...................................—  43. 40

e. Inventariets Vedligeholdelse.. —  133.72
f. Mælkeforsyning for 1 Aar. . . .  —  194. 40

g. Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse.........................—  259. 91

h. Badeanstaltens Drift................ —  118.82
3,254 94

III. A s y l e t  Nr. 3 (i Gothersgade):

a. Bygningen vedkommende, der

under Husleje, Skatter, Ved

ligeholdelse m. m.....................Kr. 2,096. 61

b. Lønninger................................. —  1,584. 20

Transport. . . Kr. 3,680. 81 8,378 20
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Transport. . . Kr. 3,573. 50

f. 3 72 % Rentei 1 AarafKr.53.900

Hus. Kreditkasse O b   —  1,886. 50

g. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr. 600

Hus. Kreditkasse Ob...............  —  24. „

h. 3 7 2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

3,100 Nye Jydske Kjobst. Krdf.

Ob. 2. S e r ie ............................. —  108.50

i. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr.

200 Nye Jydske Kjobst. Krdf.

Ob. 2. Serie 2. Afd  —  7. „

k. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 

Vest- og Sonderjydske Krdf.

Ob. 3. S e r ie   —  70. „

1. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 2,000 

Vest- og Sonderjydske Krdf.

Ob. 4. S e r ie ...........................  —  70. „

m. 372 %  Rente i 1 Aar af Kr. 1,000 

Vest- og S0nderjydske Krdf,

Ob. 5. S e rie..............   —  35. „

n. 372 °/o Rente i 1 Aar af Kr.

500 Kgl. Ob. .   .................... —  17. 50

o. 472 °/o Rente i 1 Aar af Kr.

2,700 Hypothek-Laanef. O b...  —  121.50

p. 4 %> Rente i 1 Aar af fr. 25,000

Russisk L a a n ......................  —  722. 57

q. 472 7o Rente i 1 Aar af Kr. 5,000

Prioritets Ob.............................  —  225. „

r. 5 %  i 7 2 Aar af Kr. 1.000

Hypothek-Laanef. Ob............  —  25. „
s. Andel for 1 Aar af Anders Jor

gensens Legat  —  108. „

t. 1 Aars Rente af B. M. Gold

schmidts Legat  —  7. 80

T ransport. . . Kr. 7.001. 87

Kr.
2,781

2,781
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Kr. 0.
Transport. . . Kr. 3,680. 81 8,378 20

c. B ræ n d sel........................ — 307.65

d. Belysning......................... . — 49. 73

e. Inventariets Vedligeholdelse. . — 134. 40

f. Mælkeforsyning for 1 Aar . . . — 192.00

g. Forskjellige Udgifter, navnlig

til Renholdelse.............. 1 7 1 .1 5
4,535 74

IV. B u d lø n  og I n k a s s a t i o n  af Medlemsbidrag. 112 »
V. A d m i n i s t r a t i o n s u d g i f t e r  og Trykning af

Beretning for 1906— 07 . . . 270 87

VI. P e n s i o n  til 1 forhenv. Asylbestyrerinde ... . . 400 v>
VII. F o r s k j e l l i g e  U d g i f t e r  og  u d b e t a l t e

L e g a t r e n t e r :

a. 1 Aars Rente af Etatsraad

Lütkens Legat udbetalt til

Gravsteds Vedligeholdelse. . . Kr. 21. „

b. 1 Aars Rente af M. L. Triers

og Hustru Sophies Legat ud

betalt en Legatarie med — 70. „

c. 1 Aars Rente af S. L. Triers

og Hustrus Legat udbetalt en

Legatarie med................ — 147. „

d. 1 Aars Rente af Frk. Elise Peter

sens Legat udb. 1 Legatarie med — 225. „

e. 1 Aars Rente af F. N. Holms og

Hustrus Legat udb. m. Kr. 43.75

til hvert af Selskabets 4 Asyler — 175. „

f. 1 Aars Rente af Fru

Caroline Petersens Legat c3rH jjj — 8. „

g. 1 do. do. af Sophie Ga- OC
mdl f. Herforths Julelegat

' 4 T'l 
03 iw
0 o3 ■ — 25. „

h. 1 do. do. af 0. R.s Legat £ 3 — 7- „
i. J/2 Aars Rente af Fru <

Rosa Holms Legat . . . !  . — 25. „

Transport. . . Kr. 703. „ 13,696 81
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Transport. . . Kr. 7,001. 87

u. 1 Aars Udbytte af Baron Ham-

bros Legat  —  1,307. 05

v. 1 Aars Andel af Moritz Unnas

og Hustrus L e g a t ..................... —  ‘200. „

x. 1 Aars Udbytte af Seidelins

L e g a t .........................................  —  1,349. 14
y. 1 Aars Udbytte af Owens Le

gat   —  156. 80
z. Rente fra Sparekassen for 1

Aar til 31. Decbr. 1907 . . . .  —  69. 39

IV . U d t r u k k e n  O b l i g a t i o n e r :
K r. 200 Ø stift. K red itf. O b. ud t. og udb . rned

V. O p t a g e t  L a a n  hos S e lsk a b e ts  K asse re r  t i l  
D æ k n in g  a f  U n d e rb a la n c e ..........................................

Balance. . . Kr.

Kr.
2,781

0 .

10,084

200

2,800

25

15,865 25

K jø b e n h a v n ,

R e g n sk ab e t rev id e re t og b e fu n d e t r ig tig t ;  B eho ldn ingen

K jø b er ih a v n , 

C arl H. M elchior.
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-
Kr. 0.

Transport. . . Kr. 703. 55 13,696 81
k. 1 Aars Rente af Frk. Julie

Holms Legat udb. til Chrh. Asyl — 8.
1. 1 Aars Rente af Betzy Meyers

Bespisningslegat, udb. til Chri-

stianshavns A s y l ....................... — 83. 50

m. 1 Aars Rente af Grosserer Val

demar Holm og Frues Legat

udb. til Christianshavns Asyl. — 94. 50

n. 1 Aars Rente af Frk. Olivia

Liitkens Legat udbetalt til

Gothersgades A s y l ..................  — 8. n
0. 1 do. do. af Partikulier Linds

do. udbetalt til do. do............  — 8. ¡i

P- Promillegebyr til Nationalban

ken for 1 A ar ........................... — 13. 50

q- Vedligeholdelse af Glarmester

Jensens Gravsted......................  — 4. ii
r. Krandse fra Asylselskabet til

Herr Grosserer V aldemar Holms

og Confer. Lindbergs Kister . — 20. v.

s. Bidrag til Asylbestyrerinders

Hjælpeforening fra de 3 Asyler — 45. ii 987 50
VIII. I i j ø b  a f  V æ r d i p a p i r e r :

a. Kr. 1.000. 5 %  Hypothekb. Obl.

(Fru Rosa Holms Legat a 100^4

- f  1°/oo....................................... Kr. 1,003. 50

b. Kr. 200. Østif. Krdf. 5. S. a

87^2 -J- l°/oo............................. — 175. 18 1,178 68

15,862 99

Saldo 27/5 08 ............................................... 2 26

Balance. . . Kr. 15,865 ..25

den  2 7d e  M a j 1 9 0 8 .  Arnold- Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.

1 9 . J u n i  1 9 0 8 .

C. Holm.



Asylselskabets Kapitalformue
udgjorde den 28 Maj 1908:

Kr. ø.
F a s t e  E j e n d o m m e : 1

Asylet i 37 Adelgade,

assureret f o r ................ Kr. 48,400 „

Asylet i 2 Amagergade,

assureret for................  —  27,000 „

R e n t e b æ r e n d e  E f f e k  75,400 11

t e r ,  beroende i Asylsel

skabets Værge:

a. 3 72 %  Østift. Kreditf.
Obl. 5. Serie Kr. 19,900

4 %  do. 8. S. —  47,400
---------------------Kr. 67,300 „

b. 3 72 %  Jydske Land-
ejend. Kreditf. Obligat.

4. Serie........ Kr. 800

372 %  do. 6. S. — 7,000
------------------------- 7,800 „

c. 3 72 %  Hus. Kreditk.
Obligat. . . . Kr. 53,900

4 %  do. do. —  600
------------------------  54,500 „

d. 372 %  Nye Jydske Kjøb-

stæd. Kreditf. Obligat.

2. Serie........ Kr. 3,100

do. 2. S. 2. Afd. —  200
------------------------- 3,300 „

Transport. . . Kr. 132,900 „ 75,400 J7
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Kr. 0.
Transport. . . Kr. 13*2.900 „ 75,400 11

e. 372 °/o Vest- og Sønder-

jydske Kreditf. Obligat.

3. Serie . . .  Kr. 2,000

4. do. . . .  — “2,000

5. do. . . .  —  1,000
--------------------  —  5,000 „

f. 472 %  Prioritets Oblg.

(Frk. Elise Petersens

L e g a t ) ........................... —  5,000 ,.

g. 4 %  Jydske Grundej.

Kreditf. Ob.................... —  17,700 „

h. 472 %  Kjbh. Hypothekl.

Obl..............  Kr. 2,700

5 °/o............. —  1,000
3,700 „

164^300 »
Cassabeholdn. 27/s 08....................................... 2 26

239,702 26
Derimod s k y l d e r  disse 3

Asyler:
A s y l e t  i 37 A d e l g a d e :

Bankhæftelsen . . . Kr. 1,080 „

Prioritet til Over

formynderiet.. —  16,000 „

do.tilØstift.Krdtf. —  11,124.28
Kr. ‘28,204 28

Til Asylselskabets Kasserer for

ydet Laan til Dækning af

Aarets Underbalance..........  —  2,800 „

Til F r e d e r i k  d. S j e t t e s  A s v  1

for ydede Tilskud................ —  246. 99
31,251 27

R e s t. ‘208,450 99
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Heri haves da Dækning for de i Aarenes Løb skæn

kede L e g a t e r ,  nemlig følgende 73 Legater til et samlet 

Beløb af Kr. 167,927. 57 til de 3 æ l d s t e  A s y l e r .

1. Grevinde Rosencrones Legat . . . 400 Kr. „ Øre

2. Prinsesse Wilhelmine M aries  do. 200 —  „ —

3. E n  Unævnts Legat til Asylernes

Grundfond  400 —  „ —

4. Silke- og Klædehdl. H ans Andreas
Lunds  L e g a t   12,676 —  „ —

5. Hofjægermester B ru n s  do  400 —  „ —

6. En dansk Borgerindes do  200 —  „ —

7. Stadsmægler Gersons do  1,400 —  „ —

8. Pastor emeritus JVakskous do. . . 400 —  „ —

9. Frk. A m alie M agdalene K raghs
Legat  200 —  „ —

10. Kapt. og Urtekræmmer Pres’ do. 1,000 —  „ —

11. Arvingerne i et Dødsbos d o ...  . 200 —  „ —

12. Institutbestyrerinde Frk. Lindes  200 —  „ —

13. Dronning Caroline A m alies  do.. 300 —  „ —

14. Grosserer Joseph M arcus W ulffs  4,000 —  „ —

15. Høker Peter Larsens og H ustrus  4,000 —  „ —

16. Etatsraad, Dr. med. Schwartz-
kopfs do  200 —  „ —

17. Faktor CortnumsogHustrus Legat 653 —  29 —

18. Vexellerer H . P . H ansens og
H ustrus  do  2,000 —  „ —

19. Frk. Elisabeth Fr. S  Dietrichs 3,245 - 18 —

20. Enkefru A ne Sophie Lindholms  4,427 —  56 —

21. Majorinde Elise H a ls' do  6,000 — „ —
22. Urtekræm. Ole Sørensen W ads  2,000 —  „ —

23. Frøken C. J. Huulbecks do. . . . 805 —  62 —

24. Partikulier A . C. L in d s  Legat til

Gothersg. A s y l   200 —  „ —

25. Vinhdlr. H elge Petersens Enkes  4,000 —  „ —

26. Et Sølvbryllupspars Legat af 14.

Decbr. 1868   400 —  „ —

T ransport. . . 49,907 Kr. 65 Øre



27

Transport...  49,907 Kr. 65 Øre
27. Bn Unævnts Legat af 8. Jan.

1870  200 —  „ —

28. Sparekassen fo r  Kjøbenhavn og
Omegns do  1,000 —  ,. —

29. Kapt., Borgerrepræsent. Bjerres  2,000 —  „ —

30. Frøken Olivia Lutkens  Legat til

Gothersg. A s y l   200 —  ,, —

31. Fru Caroline Petersens do. til

Asylet af 28. M a j   200 —  „ —

32. Frøken Julie H olm s  do. til Chri-

stianshavns A s y l   200 —  „ —

33. Th. P .s  Legat af 30. Juni 1873 400 —  „ —

34. Grosserer Moritz R . H enriquess  400 —

35. Enkefru K ild a h l Lunds  f. Porths 1,000 —  ,, —

36. Grosserer M artin  Levins  do .. . . 500 —  ,. —

37. Partikulier H ans Nicolaysens do. 2,400 —  „ —

38. Redaktør H a ra ld  Jensens do...  200 —  „ —

39. Kapt., Kammerjunker H erskinds  4,000 —  „ —

40. Enkefru Helene Helsingers ' do.. 2,000 —  „ —

41. Partikulier C. H øns' Legat . . . .  1,349 —  90 —

42. Fru Bolette Deichmanns, født

Gyldendals do   2,970 — „ —

43. Etatsraad Lutkens  do  600 —  „ —

44. Frøken Georgine R yans  d o . . . .  10,000 —  ,. —

45. Major A ndreas Buntzen v. L øg 
strups  do  600 -  ,. —

46. M . L . Triers og H ustrus  Legat 4.200 —  ,.

47. Johan Christian B auers og H u 
stru Sarah , f. Mørcks do  3,000 —  „ —

48. A . P .s Sølvbryllupslegat al 24.

April 1882     400 —  „ —

49. Fru Charlotte Albeck, f. Lutzens  100 — ,. —

50. Tøjmagermester K n u d  Nielsen
Kuglebergs og H ustrus  do. 5,056 —  01 —

T ransport. . . 92,883 Kr. 56 Øre
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Transport... 92,883 Kr. 56 Øre

51. Grosserer B ernhard Em anuel 
Bées og H ustru Caroline, født

Mullers Legat    1,500 —  „ —

52. Farver M athias Leegaards  do. . 4,565 —  79 —

53. A . Lorias  do.................................  1.000 —  „ —

54. Fru Bose Goldsehmidt, f. Ger
sons L e g a t   7.500 —  „ —

55. O. B .s  Legat af 25. Oktober 1888

til Asylet af 28. M a j ..................  200 — „ —

56. N .  J. J. Bonnesens do...............  200 - -  „ —

57. Sophie Gamél f. Herforths Jule
legat til Asylet-af 28. M a j   700 —  „ —

58. Brændevinsbrænder F. N . H olm s 
og H ustru  A n n a  Caroline Chri
stine H olm , født Christensens
L egat  5,000 —  „ —

59. Grosserer W . M . Blochs og H u 
stru Louise A ugusta B loch , f.

Petersens Legat.............................  1,000 —  „ —

60. Mægler JD. N . A . D avids og H u 
stru Belle D avids sam t B ørns
Legat  15,000 —  „ —

61. Grosserer M artin  L . Triers og
H ustru  Sophies L e g a t   2,000 —  „ —

62. Fhv. Naalemagermester P. C.
H jorts  L e g a t   4,500 —  „ —

63. Frøken M arie H olm s  Legat . . . 2,000 —  „ —

64. Frøken Elise Petersens Legat . . 5.000 —  „ —

65. B etzy  Meyers Legat til Bespis

ning i Christianshavns Asyl . . . .  2.277 —  72 —
66. Fhv. Manufakturhandler P . L .

Collin og H ustrus  L e g a t   10,000 —  „ —

67. Fru Thalia  D jørups  f. Lindahls
Legat  2,500 —  „ —

T ransport. . . 157,827 Kr. 07 Øre
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Transport... 157,827 Kr. 07 Øre
68. Grosserer Valdem ar H olm s og 

H ustrus  Bespisningslegat til Chrh.

A s y l   2,000 —  „ —

69. Garvermester N . G. Hallbergs
udbragt t i l   100 —  50 —

70. Garvermester J. C. Jensens og 
H ustru A ne Cathrine f. Stolzes
Legat  500 —  „ —

71. Kand. phil. S. F . A .  A . Bechs åo. 1.000 —  „ —

72. Enkefru Bertine Jensine Hoy-
bergs do  5,000 —  „ —

73. Kong Christian d. Niendes Minde

legat   500 — „ —

74. Fru Rosa H olm , f. H olm s  Legat 1,000 —  „ —

Tilsammen...  167,927 Kr. 57 Øre

Endvidere ejer de 3 æ l d s t e  A s y l e r  følgende Legat
kapitaler, hvoraf Renten tilfalder Selskabet:

a. Beroende i Nationalbanken:
Baronesse Caroline M arie Hambro, f. Gostenhofers 

Legat, der nu bestaar af Fr. 25,000 4 %  Russiske Obliga

tioner af 1889 -f- Kr. 500 3 Va %  Kgl. danske Obligationer.

b. Beroende i Overformynderiet:
1) Hofraad og Grosserer H ambros Legat (£ 20.800 

Maremmana Oblig. og en mindre kontant Beholdning af 

hvis Renter Vis tilfalder Asylselskabet.

2) Ivlasselotterikollektør M athias Seidelins Legat 

Kr. 17,200 i Nationalbankaktier, af hvilket Udbyttet med 

Fradrag af Administrationsgebyr tilfalder Selskabet.

3) Fra Overformynderiet modtages endvidere siden 

Decbr. 1892 en Andel af Moritz Unnas og H ustru  Beate  
Salomonsens Legat, der nu udbetales med 100 Kr. i hver 

Termin.

4) Det ved Pigeasylskoleselskabets Ophævelse til Asyl

selskabet overgaaede v Owenske L ega tu stort Kr. 4,000 å
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4 % ,  der med Fradrag af Administrationsudgifter udbetales 

med Kr. 78,40 i hver Termin.

c. Beroende hos Mosaiske Trossam fund:
B . M . Goldschmidts Legat i 4 %  Obligationer, stort 

Kr. 200.

d. A f  Hattemager A nders Jørgensens Legat til forskjel- 

lige milde Stiftelser modtog Selskabet i dette Regnskabsaar 

Kr. 108.

e. Fra Bestyrelsen for vD et W arburgske Legat i 
Kjøbenhavn“ —- sti ftet af afdøde Strømpefabrikant Christian 
W arburg  —  modtog Asylselskabet under 16. Oktober 

1905 Meddelelse om, at der var tilsagt dette et aarligt 

Bidrag stort 1,000 Kr. for et Tidsrum af 5 Aar.

Beløbet vilde blive udbetalt hvert Aars 15. Marts, 

og modtoges Bidraget for første Gang i 1906.

Renten af Etatsraad Lütkens  Legat skal af Selskabet 

indtil December Termin 1918 udbetales til Vedligeholdelse 

af Testators Gravsted.

Renten af Grosserer M artin  L . Triers og H ustru  
Sophies Legat udbetales for Livstid til en Legatarie.

Renten af Frøken Elise Petersens Legat udbetales 

for Livstid til en Søster af Testatrix.

Renten af Fru Car oline Petersens Legat(Kr. 8), af  O .R.s 
Legat (Kr. 7), og af Sophie Gaméls Julelegat (Kr. 25), ud

betales til Anvendelse ved Julefesten og Renten af Fru 

Rosa H olm s , f. H olm , til Bespisning i Asylet af 28. Maj.

Paa samme Maade udbetales Renten af Frk. Julie  
H olm s  Legat (Kr. 8) til Christianshavns Asyl, og Renten 

af Partikulier L inds  (Kr. 8) og Frk. Olivia Lütkens  
(Kr. 8) til Gothersgades Asyl.

Renten af Brændevinsbrænder F. N . H olm s  og Hustru 

A n n a  Caroline Christine H olm  f. Christensens Legat, 

der ifølge Givernes Testamente „skal anvendes til Klæd



31

ningsstykker til mindst 5 Børn, der hertil findes værdige, 

hvilke Klædningsstykker skænkes Børnene Juleaften“, udbe

tales med Kr. 43,75 aarligt til hvert af Selskabets 4 Asyler.

Renten af B etzy  Meyers Legat udbetales til Chri- 

stianshavns Asyl til Bespisning af Børnene.

Renten af Grosserer Valdem ar H olm s og H ustrus 
Legat udbetales ligeledes til Bespisning af Børnene i 

dette Asyl.
For Renten af Garvermester Jensens og H ustrus  Legat 

skal der vedligeholdes et Gravsted paa Assistents Kirke- 

gaard indtil 1971.



Extrakt af Regnskabet for
i Asylaaret 28de Maj

Kr. 0.

Indtægt.
I. A a r  l i g e  B i d r a g  efter Medlemslisten 200 55

II. R e n t e r  og U d b y t t e :

a. 31/* %  Rente i 1 Aar af Kr.

17,400 Østift. Kreditf. Ob.

5. Serie.....................................  — 609. 15
b. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr.

6,500 do. do. 8. Serie..........  — 260. 55

c. 3 V2 %  Rente i 1 Aar af Kr.

16,100 Hus. Kreditf. Obl. . . .  — 563. 50

d. 3 V2 °/o Rente i 1 Aar af Kr.

1,100 Nye Jydske Kjøbst.

Ivreditf. Obligat. 1. Se rie ...  — 38. 50

e. 3 7 2 %  Rente i 1 Aar af Kr.‘2.000

Jydske Landjd. Krdtf. Ob. 5. S. — 70. 55

f. 37a %  Rente i 1 Aar af Kr.

2,000 Vest-Sønderjydske Krdtf. •
Oblig. 5. S e r i e ....................... — 70. 55

g. 37a °/oRente i 1 Aar af Kr. 2,100

Kjøbenh. Kreditf. Oblig......... — 73. 50

h. 4 %  Rente i 1 Aar af Kr. 8.200

Jydske Grundej. Kreditf. O b.. — 328. 55

i. 8 °/o Udbytte for 1 Aar af

Kr. 3,400 Nationalbk. Aktier — 272. 55

k. Udbytte for 1 Aar af 1 Aktie

i Rosenborg Brøndanstalt . . .  — 25. 55

1. Udbytte for 1 Aar af 3 Stk.

Alm. Brandass. Aktier Serie A  — 66. 55

Transport. . . Kr. 2,375. 50 200 55



Frederik den Sjettes Asyl
1907 til 28de Maj 1908.

Udgift.
I. B y g n i n g e n  v e d k o m m e n d e :

Skatter, Reparationer.....................................

II. L ø n n i n g e r .......................................................

III. B r æ n d s e l .......................................................

IV. B e l y s n i n g ................................. ......................

V. Inventariets Vedligeholdelse...........................

VI. F o r s k j e l l i g e  U d g i f t e r ,  navnlig til Ren

holdelse .............................................................

VII. M æ l k e f o r s y n i n g  for 1 A ar........................

VIII. B a d e a n s t a l t e n .............................................

IX. P e n s i o n  til fhv. Bestyrerinde Fru Helper 

X. D i v e r s e  U d g i f t e r :

1 Aars Rente af Frk. Henriette

Melchiors L e g a t ....................... Kr. 70. „

Aarsbidrag til Asylbestyrer

inders gjensidige Hjælpeforen. —  15. „

XI. Kjøbt Kr. 1,000 Østif. Kreditf. Ob. a 8 9 %

+  1 °/oo ....................................................

Saldo 2%  1908 ...............................................

T ransport.

K r .

1,003

1,386

384

101

110

186

198

186

400

85

890

4,934

833

ø.

15

90

64

70

86

75

40

60

89

05
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Kr. 0 .
Transport. . . Kr. 2,375. 50 200 «

m. Udbytte for 1 Aar af 4 Stk.

do. do. Serie B ......................  — 112.

n. Rente for 1 Aar af P. W. Hey-

mans Legat med Fradr. af

Administrationsgebyr............  — 15. 68
o. Justitsraad Eibeschiitz’s Legat — 200. il
p. Justitsraadinde Eibeschiitz’s

Legat.........................................  — 100. il
2,803 18

III. L e j e i n d t æ g t e r :

a. af 1. Sal for 1 Aar Kr. 200. li
b. - Lejlighed paa 2. Sal f. 1 Aar — 260. il
c. - do. paa 2. Sal f. 1 Aar — 160.

620 »

IV. Kr. 1.000 Østif. Kreditf. Ob. 5. Serie udtruk

ken og betalt m ed ................................. 1,000 il

Summa Indtægt 4,623 18

Beholdning fra forrige Aar 1,144 76

Balance . ..  Kr. 5,767 94

K jøbenhavn , den
Regnskabet revideret og befundet rigtigt; Beholdningen 

Kjøbenhavn, 19. Ju n i 1908.
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2 8 d e M a j  1 9 0 8 .  Arnold Gamél.
af Værdipapirer efterset og befundet i Orden.

Carl H. M e lch io r C. Holm.



Frederik den Sjettes Asyls Kapitalformue

udgjorde den 28de Maj 1908:

Kr. ø .

I. E j e n d o m m e n  Nr. 1 5 0  B. 152— 54 

(Gade Nr. 11) i Larslejstræde, assureret 

for........ ....................................................... 35,600

II. R e n t e b æ r e n d e  E f f e k t e r ,  beroende 

i Asylselskabets Værge:

-a. 3 V2 %  Østift. Kreditf. 

Obl. 5. Serie Kr.17,400 

4 %  do. do.

8 . S ........  —  6,500

--------------------------Kr. 23,900 „

b. 3V2 °/o Hus. Kreditkasse

Obligationer................  — 16,100 „

c. 372%  Nye JydskeKjbst.  

Kreditforenings Obligat.

1. Serie......................... —  1,100 „

Transport. . .  Kr. 41,100 „ ■ 35,600 in
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Kr. ø.
Transport. . . K r .41,100 „ 35,600 11

d. SV^/oVestSønderjydske

KreditforeningsObligat.

5. Serie......................... —  2,000 „

e. 37a % Jydske Landejen

doms Kreditf. Obligat.

5. S e rie......................... —  2,000 „

f. 4 %  Jydske Grundej.

Kreditf. Oblig.............. — 8,200 „

g. 3 V2 Kjøbenh. Kreditf.

Oblig..............................  —  2,100 „

h. Kr. 3,400 Nationalbank

Aktier udlagte f o r . . . .  —  5,243 50

i. 1 Aktie i Rosenborg

Brøndanstalt udlagt for —  400 „

k. 3 Stk. alm. Brandassu

rance Aktier Serie A

do. do............................  —  960 „

1. 4 do. i do. do. Serie B.

do. do............................  —  1,800 „
63,803 50

T ilg o d e  hos de 3 a n d r e  A s y le r

for ydet T ils k u d ..................................... 246 99

I Cassa 28/s 1908 ..................................... 833 05

Tilsammen. . . 100,483 54

Heri haves Dækning for de Frederik den Sjettes Asyl 

tillagte 34 L e g a t e r  til Beløb Kr. 80,947. 78 Øre, nemlig:

1. D e t  sø sterlig e  V elg jø ren h e d s S e l

skabs L e g a t   1,134 Kr. „ Øre

2. Silke- og Klædehandler, Kaptajn

C. C h ristensens  do  4,000 —  ,. —

3. Frk. A m a lie  M a g d a len e  K r a g h s  200 —  „ —

T ransport 5,334 Kr. „ Øre
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Transport 5,334 Kr. „ Øre

4. Kammerherre v. D eurs’s do.. . . .  600 —  „ —

5. Kancelliraad, Brygger Groths do. 400 —  „ —

6. Generalmajor v. Scholtens Legat 1,175 —  „ —

7. Vinhdlr., Rodemester Rosenkildes 4,000 —  „ —

8. Overkammerjunker, Greve Yoldis  10,000 —  „ —

9. Enkedronning Marie Sophie Fre-
derikkes L egat  2,000 —  ,, —

10. Faktor Cortnums og H astrus  do. 217 —  75 —

11. Juveler M artin M arcus Hen-
riques’s do  5,470 —  93 —

12. Frøken v. Galis do  100 —  „ —

13. Enkefru A ne Sophie Lindholms 2,213 —  77 —

14. Major og Urtekræmmer A . C.
Gaméls og H ustrus  do  1,000 —  „ —

15. Kammerassessor M athias Foss’s 11,740 —  „ —

16. Frøken K yllings  do  947 —  77 —

17. Glashandler S im m elk jæ rs  do. . . .  2,000 —  „ —

18. Enkefru Thorlasius, f. Bastholms 9,123 —  45 —

19. Kammerherreinde F. M . B ru n s  400 —  „ —

20. Enkefru K ildah l L u n d , f. Porths 333 —  -33 —

21. Enkefru Bolette D eichm ann , f.

Gyldendals L e g a t   990 —  „ —

22. Frkr. E va  Alette  og Jensine Chr.
Müllers do  1,782 —  „ —

23. Johan Chr. B auers og H ustru
Sarah, f Mørchs do  1,000 —  „ —

24. Grosserer B ernhard  Em anuel 
Re'es og H ustru Caroline, født

Müllers do  500 —  „ —

25. Grosserer J. L .  Lolirs do  200 —  „ —
26. Fru Rose Goldschmidt, f. Gersons 2,500 —  „ —

27. Dameforeningens  B a d e le g a t.... 3,045 —  23 —

28. Grosserer Adolph Triers og H u 
stru Sophie, f. Bings Legat . . . .  1,000 —  „ —

T ransport 68,073 Kr. 23 Ø re
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T ransport 68,073 Kr. 23 Øre
29. Grosserer Gerson Melchiors og

H ustru  B irgittes  Legat  800 —  „ —

30. Frøken H enriette Melchiors do. 2,000 —  „ —

31. Mægler D . N . A . D avids og 
H ustru  B elle D avids sam t Børns
L e g a t   5,000 — „ —

32. Fru Id a  H end. B a llin s  do. . . .  100 —  —

33. Jfr. H enriette M ariane Vierteis
L e g a t ...............................................  4,874 —  55 —

34. P aula  Lachm anns  M indelegat.. 100 —  „ —

Ialt 80,947 Kr. 78 Øre

Endvidere erholder Frederik den Sjettes Asyl aar- 

ligen udbetalt:

a) Ved „ D e t  M o s a is k e  T r o e s s a m fu n d “ : 

Justitsraad Sim on A ron  Eibeschutzs  Legat med. 200 Kr. 

Justitsvaadinde Rose Eibeschutz, f. Walliehs

Legat m e d .........................................................  100 —

b) fr a  O v e r fo r m y n d e r ie t:

Renten af Grosserer P . W. H eym ans  Legat, stort 

400 Kr. i Kreditforenings 4 %  Obligationer med Fradrag 

af Administrationsgebyr.

(Af det Asylselskabet tilhørende Brændevinsbrænder 

F. iV. H olm s og H ustrus  Legat (opført i Regnskabet for 

de 3 Asyler) modtager Frederik den Sjettes Asyl 1U af 

den aarlige Rente til derfor at opklæde 2 Børn ved Jule

festen. Renten af Frøken H enriette Melchiors Legat til 

Frederik den Sjettes Asyl udbetales Dameforeningen til 

Indskjøb af Klædningsstykker til Uddeling ved Festen 

den 28de Januar.)



Fortegnelse
over

de aarlig’e Bidrag* til Asylselskabet
for Asylaaret 28 Maj 1907— 1908.

Dronning Louises Bidrag for 1907 ................  Kr. 100. ,,

Det Classenske F ide ikom m is   —  200. „

”  £ a
cd & -s
■S -S

oo

Kr. Kr.

Fru Abrahamson, F lo r a .......................................... 10

—  Adler, E l i s e ........................................................... 4

Herr Amm entorp, L ., Dr. med., Overlæge. . . 5

— Bagger, Charles, V inhandler................ 4

—  B arnekow , Chr., Professor, R ............... 4

Frk. B erner , D a g m a r ............................................... 4

Fru B etz, M . .................................................................. 4

— Blom , C., E tatsraadinde............ .............. 5

—  B lo m , Camilla  .................................................... 10

— B in n , A .................................................................... 10

—  Brøndum , E ........................................................... 4

Herr Buhl, M. P ., Dr........................................ 8

Frk. Busenius, J . ......................................................... 3

Transport . . . 58 17



41

S
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Kr. Kr.
Transport. . . 58 17

Herr Callesen, A .  Isenkræmmer...................... 4

Carøe, E . ,  K red slæ ge............................. 5

Frk. Dahlerup, C . ...................................................... 4

Fru Davidsen, R ........................................................... 4

Frk. Eegholm, P . ............................................... 4

Herr Faber, K . ,  Pr.med., Prof., Overmedikus, R. 4

—  Fogh, E ., Direktør, R ............................... 2

—  Gamél, A rnold , Dr., R. p. p.................. 30 10

—  Gamél, Cyril, Cand. phil., Grosserer.. 10 10

Fru Gamél, E m m a, E tatsraadinde................ 20

—  Gamél, Ingeborg ................................................. 5

— Gammeltoft, H en rie tte ..................................... 10

Herr G ram, N ., Dr............................................. 4

Fru Grut, Cathinca, Professorinde................ 10

Herr Grøn, L . J .,  Grosserer, K. Dbm. p. p. 2

Herr H alkier, H erm an, Højesteretsadvokat, R. 10

H ambro, C., Baron, London ...................... 20

Fru H ansen, Generalkonsulinde....................... 10

H ansen, C. B .,  Skibsfører ..................... 4

Herr Heering, P .  N .,  Grosserer, R ................ 6

— Hegel, Jacob, Boghandler, R. p. p........ 10

4

Frk. Henckel, A lm in e ............................................... 4

Fru Henriques, B .......................................................... 4

—  H enriques, F . ......................................................... 4

Herr Henriques, B , Grosserer, R.................... 4

Frk. H erforth, Ju lia n e ............................................... 4

Fru Herforth, L o u ise .................................................. 4

Herr Herforth, Carl, Direktør, R .................... 10

Transport. . . 218 93



42

â

"Ei* i  -Jh

Kr. Kr.
Transport. . . 218 93

Herr H ertz, P., Juveler..................................... 4

Fru H irschprung ........................................................... 4

Herr H olm , C. C., Departementschef, R., Dbm. 5

— H olm , Fr. August, Kand. phil............... 5

—  Holm, J. «/., Kand. phil........................... 5

—  H olm , Chr., Etatsraad, R........................ 4

—  H olm , Valdem ar, Grosserer, R .............. 30

Fru H olm , E lv ira ......................................................... 4

—  H olm er  ................................................................... 4

—  H v id t, E lisa b e th .................................................. 4

Herr H øffding, P . V., Grosserer, R ............... 4

Fru Jacobsen, Enke e. Dr. phil., Brygger . . 4
Herr Juulm ann, «71, Apotheker ...................... 10

—  Knudsen, Ludv., Arkitekt, Prof. R. . .  . 4

Frk. Koppel, P hilippa  ............................................. 4

Fru K ra g , E m ilie  . . . .  ........................................ 10

Herr K rarup , C. E ., Manufakturhandler . . . . 8

Fru K ruse, W . ................................................... 5

Herr Larsen, E r ik ,  Dr....................................... 10

Herr Lindberg, V ,  Konferentsraad, K. Dbm. p. p. 4

Herrer Th. Lohse Co.............................................. 10

Fru Liltken , E ., Enkepastorinde..................... 4
Herr Madsen, H . P , Apotheker, R. Dbm. p. p. 2

Fru M adsen , Charlotte, Professorinde............ 4
Herr le M aire, P ., Grosserer, K. Dbm. p. p. 2

Herr Melchior, Carl H ., Grosserer, R. p. p.. 10

— Melchior, Moses, Grosserer.................... 12

Frk. M oe, Elisabeth, Konventualinde.............. 4

—  Moe, Louise ........................................................... 4

Transport. . . 368 127
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Kr. Kr.
Transport. . . 368 127

Herr Mogensen, F., Smedemester, R ............... 5

Fru Moresco, Frederikke, Kommerceraadinde 4

— Munck, A n n a ......................................................... 10

Herr N athan, D Grosserer............................ 4

— Nielsen, L . C., Silke- og Klædehandler 4

Fru Olsen, C. A .,  Overretssagfører................ 4

—  Olsen, Thora,.................................................... 4

Herr Ovuen, A . C., Direktør............................. 4

Herr P aetz, A., M alerm ester.......................... 4

Fru Paulsen, Sophie, f. K r ie g e r .................... 4

Frkr. Petersen, E . C. §  I .  C............................... 6

Herr Prior, D . C., Præst, R. Dbm................. 10

Fru Reisz, Corinna, Konferentsraadinde . . . 4

—  Repsdorph, A n n a ............................................... 10

Herr Repsdorph, H., Overretssagfører.......... 10

Frk. Rottbøll, I d a ...................................................... 2

Fru Salomonsen, R osa lie .......................................... 4

—  Salomonsen, S ....................................................... 10

— Schlegel, M ., G eneralinde......................... 4

— Schmidt, Bertha, K on sulin de.................. 4

Herr Storcli, Fr., Cand. jur. Fuldmægtig . . . . 10

—  Storch . Oscar, Ingeniør............................. 10

4

Fru Suell, Enke.................................................... 4

Herr Sølling, P .  W ., fhv. Klædehandler. . . . 4

4

4

Herr Trier, S. E ., Cand. jur., Fuldm æ gtig. . 2

Fru Trier, E m m a  f. A d le r ..................................... 6

Transport. . . 471 183
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Kr. Kr.
Transport. . . 471 188

Frk. T r ie r , E m m a ............................................. 4

Fru T r ie r , M a r ia n e , Enke ............................... 5

Frk. T r ie r , S o p h i e ............................................. 2

4

Fru Z a lile , M a th ild e , f. T r i e r ......................... 2

Herr Z e ltn e r , V i l h A rk itek t........................... 10

Tilsammen. . . 481 200




